
Skriftligt besvarede spørgsmål 9383 

Kravet om, at personer, der ønsker at opnå en 
tilladelse til opstilling og drift af spilleautoma- 
ter, skal være fyldt 21 år, skyldes, at det findes 
hensigtsmæssigt, at disse personer har opnået 
en vis modenhed. Personer, der skal forestå den 
daglige drift af en spillehal, skal bl.a. kunne af- 
vise unge under 18 år ved indgangen. 

Spm. nr. S 3327 

Til miljø- og energiministeren (14/7 2000) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Skal svaret på spørgsmål nr. S 3129 og henvis- 
ningen til Energistyrelsen tolkes således, at mi- 
nisteren er enig med spørgeren i, at det er uri- 
meligt, at en lokalbefolkning, som ikke ønskede 
at prøvestationen skulle ligge hos dem, men 
som fik placeringen pålagt af ministeren, skal 
betale for vindmøllernes tilslutning til elnettet?« 

Svar (271,7 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg er enig i, at det ikke bør være lokalbefolk- 
ningen alene, der skal betale for tilslutningen af 
prøvestationens vindmøller til elnettet. 

Spørgsmålet om betalingen indeholder bl.a. 
en række juridiske problemstillinger. Jeg har 
derfor bedt Energistyrelsen om en redegørelse 
for disse, inden jeg tager stilling til sagens vide- 
re gang. 

Spm. nr. S 3354 

Til forsvarsministeren (21/7 2000) af: 
Ebbe Kalnæs (CD): 
»Vil ministeren oplyse det nuværende danske 
helikopterberedskabs reelle beredskabstid uden 
for normal daglig tjenestetid, og hvorvidt de 
maksimale 60 minutter ikke i praksis reelt er 
væsentligt mindre?« 

Svar (1/8 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
. Som tidligere oplyst i forbindelse med min be- 
svarelse af spørgsmål S 3122 er de danske heli- 
kopterberedskaber på 15 minutters beredskab 
inden for normal daglig tjenestetid og hurtigst 
muligt, dog maksimalt 60 minutter, i døgnets 
øvrige timer. Helikopterberedskaberne vil dog 
til enhver tid søge at reagere så hurtigt som mu- 
ligt. 

Der foreligger ikke noget opdateret statistisk 
materiale om, hvor lang tid der aktuelt går fra 
iværksættelse af en mission, til helikopteren er i 
luften. En opgørelse fra første halvår af 1995 vi- 
ser dog, at der på daværende tidspunkt gen- 
nemsnitligt gik 11,4 minutter inden for daglig 
tjenestetid og 16,1 minutter uden for daglig tje- 
nestetid fra iværksættelse af en mission, til heli- 
kopteren var i luften. 

Spm. nr. S 3355 

Til forsvarsministeren (21/7 2000) af: 
Ebbe Kalnæs (CD): 
»Vil ministeren oplyse om det tyske helikopter- 
beredskab ved Helgoland har tilknyttet læge, og 
hvis ikke dette er tilfældet, om det tyske heli- 
kopterberedskab så ikke skal bruge den fulde 
beredskabstid på 60 minutter uden for daglig 
tjenestetid, hvis der skal tilkaldes læge?« 

Svar (1/8 2000) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Det tyske helikopterberedskab har efter det op- 
lyste ikke tilknyttet en læge, men har en para- 
mediciner med på alle eftersøgnings- og red- 
ningsmissioner. Uddannelsen som paramedici- 
ner findes ikke i Danmark, men kan sammenlign 
nes med en sygepasser, der har fået en supple- 
rende uddannelse inden for området traume- 
medicin, således at han eller hun kan give akut 
livreddende behandling, fiksere en patient, give 
indsprøjtninger o.lign. 

Hvis det tyske helikopterberedskab på 
Helgoland skønner, at det til en eftersøgnings- 
eller redningsmission er nødvendigt at medtage 
en lægeuddannet, er der mulighed for at medta- 


